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Gratulerer til jubilanten!

Da naturmangfoldloven kom i 2009 sa vi i 

WWF følgende:

«Overordnet så er loven et stort fremskritt –

og blir et viktig verktøy for å sikre 

naturverdiene våre – både nå og i fremtiden. 

Men her er det gjort stor forskjell på fugl og 

på fisk».

Dette vil vi komme tilbake til. 



I 2010 forpliktet vi oss til å stanse tapet av naturmangfold, 

det har vi ikke fått til. Naturen er under press, det viser etter 

hvert tallrike rapporter, inkludert fra FNs naturpanel, FNs 

klimapanel, og WWFs egen Living Planet Report. 

Neste år skal en ny naturavtale og nye miljømål på plass i 

forbindelse med FNs naturtoppmøte i Kunming, og da må 

grunnlaget legges for å snu dagens negative trender for 

naturen. 

• Vi håper at en ny globalavtale for natur vil gjøre det 

samme som Paris-avtalen gjorde på klima – et 

styringsverktøy for hele verden.

For vi trenger #MerNatur for å stoppe tapet av 

naturmangfold og sikre vårt eget livsgrunnlag. Og da er det 

avgjørende med et godt miljølovverk!



Lovverk under press

Men lovverket som skal beskytte naturen og 

naturressursene er under press mange 

steder rundt om i verden.

I USA jobber Trump-administrasjonen blant 

annet for å avvikle beskyttelsen for unike 

naturområder og fjerne utslippskrav som 

bedrer luftkvaliteten.



Lovverk under press

I Brasil svekker dagens administrasjon 

regnskogens og urbefolkningens 

rettigheter. Men dette er ikke bare en 

utfordring i andre land.



Lovverk under press

For to år siden ledet politisk press til at regjeringen 

foreslo å endre naturmangfoldloven for å kunne 

tillate mer nedskyting av kritisk truet ulv.

Denne foreslåtte svekkelsen av lovverket ville kunne 

fått alvorlige konsekvenser for mange truede arter i 

Norge. 

Heldigvis besinnet politikerne seg og forkastet det 

opprinnelige forslaget, men det viser tydelig hvordan 

særinteresser også i Norge kan legge sterkt press 

på det lovverket som skal beskytte vår felles 

naturarv.



Forbedringspunkt 1 – loven må også gjelde utenfor 12 nautiske mil

I dag gjelder ikke sentrale virkemidler i naturmangfoldloven som vern, 

utvalgte naturtyper og prioriterte arter utenfor 12 nautiske mil. Det 

innebærer at i store deler av norske havområder har vi ikke mulighet til å 

gi naturverdier tverrsektorielt vern.

Utenfor 12 nautiske mil finner vi store naturverdier som korallrev, 

svampsamfunn, fjærfellingsområder for fugl og gytefelt for fisk.

Vern av naturverdier er en avgjørende del av en helhetlig og god 

havforvaltning.

Uten utvidelse av virkeområde til de sentrale virkemidlene i 

naturmangfoldloven vil Norge mangle verktøy for en helhetlig og god 

havforvaltning utenfor 12 nautiske mil.



Forbedringspunkt 2 – miljøkvalitetsnormen må gjøres bindende

En miljøkvalitetsnorm definerer ønsket miljøstatus for en art, naturtype 

eller økosystem og oppretter et kunnskapssystem for å kunne måle om 

kvalitetsnormen er nådd. Dette er viktig for god forvaltning!

I dag har er det kun villaks som har kun en miljøkvalitetsnorm. Hadde 

normen vært juridisk bindende ville vedtak etter akvakulturloven og 

utøving av all offentlig myndighet overfor oppdrettsnæringen måtte vært i 

tråd med kvalitetsnormen.

Stortinget har vedtatt (i forbindelse med stortingsmelding om 

naturmangfold i 2016) at det skal lages miljøkvalitetsnorm for myr og 

villrein, og at det skal utredes miljøkvalitetsnorm for rype og skogsfugl.

En juridisk bindende kvalitetsnorm for myr og villrein vil kunne innebære 

en langt bedre beskyttelse enn hvis normen kun er retningsgivende. 



Når vi skal feire lovens 20-årsjubileum forventer vi at dette er på plass!

Nok en gang – gratulerer til jubilanten!


